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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,081,633.00 257,188.34 3,396,335.383,653,523.72

432,000.00 30,000.00 402,000.00Dietas 432,000.00

1,667,688.00 133,474.00 1,534,214.00Sueldos Básicos 1,667,688.00

134,974.00 0.00 134,974.00Decimotercer Mes 134,974.00

134,974.00 0.00 134,974.00Decimocuarto Mes 134,974.00

140,497.00 0.00 141,697.00Complementos 141,697.00

60,000.00 1,600.00 58,400.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

60,000.00

0.00 46,301.79 7,788.77Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

54,090.56

52,000.00 9,050.00 181,950.00Jornales 191,000.00

500.00 0.00 500.00Horas Extraordinarias 500.00

453,000.00 36,762.55 793,837.61Beneficios 830,600.16

6,000.00 0.00 6,000.00Compensaciones 6,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,600,251.16 394,163.11 6,873,599.137,267,762.24

251,000.00 3,000.00 272,000.00Viáticos Nacionales 275,000.00

48,000.00 1,792.94 46,207.06Suministro de Energía 
Eléctrica

48,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Telefonía Celular 1,000.00

18,000.00 300.00 37,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

38,000.00

5,000.00 4,370.00 11,414.78Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,784.78

5,000.00 0.00 25,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

25,000.00

16,000.00 0.00 66,000.00Servicios Jurídicos 66,000.00
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12,000.00 0.00 52,000.00Servicios de Capacitación 52,000.00

8,000.00 0.00 68,000.00Servicio de Transporte 68,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

7,000.00

0.00 0.00 92,000.00Primas y Gastos de Seguro 92,000.00

10,000.00 437.17 29,562.83Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

18,000.00 0.00 64,000.00Publicidad y Propaganda 64,000.00

81,800.00 0.00 101,800.00Servicio de Internet 101,800.00

2,000.00 0.00 2,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

2,000.00

8,000.00 0.00 39,000.00Ceremonial y Protocolo 39,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

4,000.00

710,000.00 220,073.00 1,669,979.82Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,890,052.82

2,395,451.16 164,190.00 4,284,934.64Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,449,124.64

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 167,327.69 1,071.00 471,877.43472,948.43

13,000.00 0.00 39,466.40Productos Alimenticios y 
Bebídas

39,466.40

30,000.00 0.00 55,000.00Prendas de Vestir 55,000.00

16,000.00 0.00 31,000.00Productos de Papel y Cartón 31,000.00

6,000.00 0.00 26,000.00Productos de Artes Gráficas 26,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

5,184.60 0.00 21,184.60Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

21,184.60
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10,000.00 0.00 22,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 22,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Gasolina 9,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Diésel 7,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 3,000.00

3,000.00 0.00 13,000.00Productos de Material Plástico 13,000.00

11,000.00 0.00 53,000.00Elementos de Ferretería 53,000.00

22,143.09 0.00 46,727.87Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

46,727.87

7,000.00 0.00 22,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

22,000.00

17,000.00 1,071.00 115,498.56Útiles y Materiales Eléctricos 116,569.56

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,133,027.14 465,408.50 7,675,603.708,141,012.20

2,597,810.73 208,129.00 3,176,270.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,384,399.61

2,535,216.41 257,279.50 4,499,333.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,756,612.59

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,392,822.22 497,041.00 9,391,234.919,888,275.91

1,060,000.00 59,780.00 2,143,780.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,203,560.53

0.00 0.00 25,362.99Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

25,362.99

2,933,240.10 437,261.00 6,664,116.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,101,377.88

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

39,582.12 0.00 87,974.51Equipos Varios de Oficina 87,974.51
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0.00 0.00 60,000.00Herramientas Mayores 60,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Tierras, Predios y Solares 300,000.00

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00

16,375,061.21 1,614,871.95 27,808,650.55Total: 29,423,522.50
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